

حمایت از تامین مالی بنگاه ها و کمک به افزایش تقاضای داخل، شاه کلید کاهش آثار سوء شیوع کرونا بر اقتصاد کشور



مسعود گلشیرازی در اولین نشست خبری رئیس و نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اصحاب رسانه که با موضوع «ارزیابی آثار انتشار کرونا بر اقتصاد استان و کشور» و همچنین تبیین بسته پیشنهادی پارلمان بخش خصوصی اصفهان برای مدیریت بهینه اقتصاد کشور در شرایط پسا کرونا برگزار شد، توجه به تامین مالی بنگاه ها و کمک به افزایش تقاضای داخل را شاه کلید اصلی کاهش آثار سوء شیوع این بیماری بر اقتصاد کشور بیان کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست که به صورت آنلاین برگزار شد، با تاکید بر اینکه اهالی کسب و کار با اتخاذ سیاست های درست، بجا، دقیق و کارآمد علاوه بر آنکه می توانند مقدمه ساز جهش تولید شوند، تبعات وضعیتی که کرونا بر اقتصاد کشورمان سایه انداخته را نیز کاهش خواهند داد. افزود: اتاق بازرگانی اصفهان از اسفندماه سال گذشته بنا بر رسالت اجتماعی خود با دانشگاه علوم پزشکی اقدام به تشکیل کمیته مشترک پیشگیری از شیوع کرونا نموده است. وی اتاق بازرگانی اصفهان را به عنوان اتاق نسل سوم، جزو اولین سازمان هایی دانست که با حساسیت ویژه بر مسئولیت اجتماعی خود؛ به کمک شبکه بهداشت و درمان پرداخت و تصریح کرد: در گام بعدی حمایت های معیشتی از مشاغل آسیب دیده در زمان بروز این ویروس و ایجاد بسته های معیشتی به همت اعضا و محوریت اتاق با کمک دانشگاه علوم پزشکی و نیروهای بسیج در دستور کار اتاق قرار گرفت. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان از آغاز توزیع این بسته های معیشتی به اقشار آسیب دیده از 14 فروردین خبر داد. گلشیرازی مهم ترین رسالت اتاق بازرگانی را توجه ویژه به حوزه اقتصاد دانست و گفت: بر این اساس، جلسات متعددی به منظور اخذ دیدگاه های اقتصاددانان و صاحب نظران این حوزه و همچنین هیات نمایندگان و هیات رئیسه اتاق جهت تدوین بسته های پیشنهادی از سوی پارلمان بخش خصوصی به دولت در راستای کاهش آثار سوء ویروس کرونا بر اقتصاد کشور و تحقق جهش تولید برگزار شد. وی تامین نقدینگی برای بنگاه ها بصورت اعتباری و جبرانی، حداقل به میزان پانزده درصد تولید ناخالص داخلی و همچنین تحریک تقاضای بازار داخل را مهمترین راهکارهای کمک به رونق اقتصاد کشور پس از مهار بحران کرونا عنوان و تصریح کرد: به دلیل کاهش قیمت نفت و کالاها در بازار جهانی، بطور حتم در سال جاری، حجم دلاری صادرات در کشور کاهش خواهد یافت از سوی دیگر نیز با بسته شدن مرزهای کشورهای همسایه به دلیل انتشار ویروس کرونا افت صادرات کشور در ماه های آتی محتمل خواهد بود. وی با بیان اینکه کاهش ارزش پول ملی در سال جاری به دلیل کاهش درآمدهای ارزی کشور قابل پیش بینی است، تصریح کرد: از سوی دیگر این کاهش ارزش پول ملی می تواند به کاهش بهای تمام شده ارزی تولید داخل و در نتیجه افزایش رقابت پذیری تولیدات داخل در سطح بین المللی منجر شود که این امر افزایش صادرات در بلند مدت را در پی خواهد داشت. دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان تاکید کرد: برای حفظ بازارهای صادراتی باید دولت و صندوق ضمانت صادرات با ایجاد خطوط اعتباری برای خریداران در مقاصد صادراتی شرایط حفظ و ادامه فعالیت صادرکنندگان را مهیا کنند. گلشیرازی حفظ بازارهای صادراتی را منوط به اتخاذ سیاست های مناسب توسط دولت و سیاست های حمایت از صادرات توسط نهادهای بیمه ای و مالی کشور و مشخصا اعطای خط اعتباری به خریداران در بازارهای صادراتی دانست. وی سیاست های گذشته حمایت مالی و پولی دولت و بانک ها از بنگاهها را موثر ندانست و افزود: تجربه نشان داده است که شبکه بانکی کشور در ارایه این نوع تسهیلات چابک نبوده است و در تسهیلات تکلیفی نیز طرح های معرفی شده به بانک ها بعضا در زمان اجرا کمتر از سقف های پیش بینی شده بوده است. گلشیرازی با بیان اینکه اتاق بازرگانی در بسته پیشنهادی خود به دولت تسهیلات بدون واسطه، مستقیم و سهل را از طریق دولت متصور شده است، گفت: در این بسته پیشنهاد شده حداقل معادل 15 درصد تولید ناخالص داخلی از بابت جایگزینی مالیات های ارزش افزوده، تکلیفی و عملکرد و سهم 23 درصدی بیمه کارفرما و همچنین آب و برق و گاز بنگاه ها به صورت تسهیلات یک تا دو ساله در اختیار بنگاه ها قرار گیرد تا آنها متناسب با فعالیت خود از این تسهیلات بهره مند شوند. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان اعطای تسهیلات سرمایه در گردش را گام دوم در کمک به رفع بحران بنگاه ها و کمک به جهش تولید آنها بیان و تصریح کرد: پیشنهاد صریح ما در این خصوص در اختیار قرار دادن تسهیلات در گردش به بنگاه ها معادل اظهارنامه فصل سوم سال 98 می باشد. گلشیرازی خواستار تجدید نظر دولت در بسته حمایتی خود از بنگاه های اقتصادی شد و با بیان اینکه مبلغ پیشنهادی اتاق چندین برابر رقم پیشنهادی دولت است گفت: در بسته حمایتی دولت ساز و کار اجرایی رقم 75 هزار میلیارد تومانی در قالب تسهیلات مشخص نبوده و تجربه حاکی است که بنگاه های دولتی، شبه دولتی و خصوصی از منتفعان اصلی این نوع حمایت ها بوده و بدنه بخش خصوصی از این سیاست های حمایتی بی بهره خواهند ماند. وی در ادامه تاثیر بیماری کرونا در افت GDP کشور را در سناریوهای مختلف در حالی از 9 تا 15 درصد متصور دانست که این رقم با توجه به سهم بیشتر حوزه های صنعت و خدمات در اقتصاد استان اصفهان تا 20 درصد است. گلشیرازی خواستار جبران تولید ناخالص ملی آسیب دیده در مدت سه ماه توسط دولت شد و گفت: کمک حمایتی کوتاه مدت به مشاغلی که طی این دوره دچار آسیب شده اند از دیگر خواسته های بخش خصوصی از دولت است. وی در پایان سخنان خود توجه ویژه به اقتصاد دانش محور و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان را در رفع بحران های موجود در حالی مهم دانست که بیش از 2 هزار طرح این شرکت ها در بازاریابی بخصوص در سطح بین المللی دچار مشکل است که می توان با استفاده از ظرفیت کشور ثالث با توجه به محدودیت های حادث شده بر اثر تحریم، این مشکل را مرتفع نمود.

حمیدرضا قلمکاری، نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز با بیان اینکه تاثیر بیماری کرونا بر صنعت گردشگری، هتلداری، خرده فروشی، حمل و نقل و حتی پوشاک و آموزش انکارناپذیر است، افزود: در اثر شیوع ویروس کرونا بر اساس سه سناریو خوش بینانه، واقع بینانه و بد بینانه به ترتیب زیان وارد شده بر اقتصاد کشور مبالغ 300، 430 و 540 هزار میلیارد تومان برآورد شده است. وی سناریو خوش بینانه پایان کرونا را 15 اردیبهشت، حالت واقع بینانه 15 خرداد و حالت بدبینانه را 15 تیرماه عنوان و تصریح کرد: درصد زیان آوری کرونا در سه بخش اساسی کشاورزی، صنایع و معادن و خدمات بر اساس تحلیل نخبگان به ترتیب 10، 25 و 55 درصد برآورد شده است. نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان توجه به استمرار فعالیت صنایع پیشران را در کاهش آسیب ناشی از کرونا در اقتصاد کشور مهم ارزیابی نمود و افزود: استفاده از ظرفیت های موجود جامعه و جمعیت جوان از طریق افزایش اعتبار خریداران (customer credit) و همچنین کمک به تسهیل ازدواج جوانان، به همراه ایجاد رونق در بخش مسکن با ارائه تسهیلات مناسب خرید به منظور تحریک بخش بزرگی از اقتصاد کشور؛ از مهمترین اقدامات پیشنهادی در این زمینه است.